12.9. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. 

13. VALOR ESTIMADO 

13.1 O valor global estimado para a presente contratação, conforme Mapa Comparativo de Preços, oriundo 

de pesquisa de mercado, que seguem nos autos, é de R$ 1.201.417,28 (Um Milhão, Duzentos e Um Mil, 

Quatrocentos e Dezessete Reais e Vinte e Oito Centavos). 

14. DISPOSIÇÕES GERAIS  

14.1 Tendo em vista o objeto em questão, a UNILAB necessita conjugar dois fatores de igual importância 

para determinação do vencedor dessa licitação: a segurança e a vantagem da contratação.